
КОМИТЕТ ПО КУ ЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ^ 2014 года

Об установлении границ территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Дом, в котором в 1764-1768 гг. находилось 
офицерское собрание Суздальского пехотного полка, командиром 

которого был Суворов Александр Васильевич»

Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога

В соответствии со ст.ст.9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 
года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и 
культуры) народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. 
Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 
года № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Дом, в котором в 1764-1768 гг. находилось 
офицерское собрание Суздальского пехотного полка, командиром которого 
был Суворов Александр Васильевич», расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Волховский район, г. Новая Ладога, ул. Суворова,

2. Настоящий приказ; вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника департамента государственной охраны, сохранения и 
использования объектов культурного наследия комитета по культуре 
Ленинградской области - Лазареву Галину Ефимовну.

д. 12 а.

Председатель комитета 
по культуре Ленинградской области



Приложение к приказу комитета 
по культуре
от I  5~- г?У- Л/Уш/L/^l//^ —J 9

План границ территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Дом, в котором в 1764-1768 гг. находилось 
офицерское собрание Суздальского пехотного полка, командиром 

которого был Суворов Александр Васильевич»

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

■  . Граница территории объекта культурного наследия

■  Объекты культурного наследия федерального значения



Координаты опорных поворотных точек границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Дом, в котором в 1764-1768 гг. находилось офицерское собрание Суздальского 
пехотного полка, командиром которого был Суворов Александр Васильевич»

Номер Координаты поворотных точек в МСК (метры)
поворотной точки X Y

1 . 14.5557 9.56473
2. 14.6068 9.54159
3. 14.5752 9.46835
4. 14.5190 9.49249

Описание границы территории объекта 
культурного наследия федерального значения 

«Дом, в котором в 1764-1768 гг. находилось офицерское собрание Суздальского 
пехотного полка, командиром которого был Суворов Александр Васильевич»

Граница территории объекта культурного наследия «Дом, в котором в 1764- 

1768 гг. находилось офицерское собрание Суздальского пехотного полка, 

командиром которого был Суворов Александр Васильевич» по ее 

местоположению проходит по внешнему контуру фундамента здания.

Границы территории памятника зафиксированы поворотными точками, 

имеющими координаты, которые даны в местной системе координат.


